
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 108              del  25/01/2017 

Determina n. 73           del 25/01/2017 

 

 

 

OGGETTO: REVOCA CONCESSIONE LOCULO CIMITERIALE. 

LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DELLA SOMMA DI EURO 119,00 IN 

FAVORE DI ZAZA FRANCESCO A TITOLO DI RIMBORSO ONERI 

CONCESSORI. 

 

 

 

 

 

 

. 

 



IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

 In esecuzione del Regolamento di Polizia Mortuaria, in data 25.01.2000 veniva stipulato il 

contratto n.915 di Repertorio con il sig. ZAZA Francesco, relativo alla concessione del loculo 

cimiteriale n.65 Tumulo n.16 Sezione n.40 posto nel locale Cimitero, per la tumulazione dei resti 

mortali del proprio congiunto Musti Carmela; 

 

 Con nota a mezzo fax del 18.01.2017, la ditta Franco S.r.l., concessionaria della gestione dei 

servizi cimiteriali per conto del Comune di Barletta, ha comunicato che i resti mortali della sig.ra 

Musti Carmela sono stati traslati in altra sepoltura; 

 

 Per effetto della disposizione di cui all’art.88 del Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria, il 

loculo in questione torna nella piena disponibilità dell’Amministrazione Comunale; 

 

 Per effetto della disposizione di cui all’art.88 del Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria, 

l’Amministrazione avverte il concessionario o i suoi eredi che entro un anno, a pena decadenza, può 

essere presentata domanda per il rimborso del 20% della tariffa dei manufatti della stessa categoria, 

vigente al momento della retrocessione, oggi pari ad €.595,00 (€.595,00 x 20% = €.119,00); 

 

 Con nota introitata con prot. n.3547 del 18.01.2017, il sig. Zaza Francesco ha chiesto il rimborso 

di parte della somma versata a titolo di oneri concessori; 

 

- Visto l’art.107, comma 3, D.Lgs. n.267/2000; 

- Visto il vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria; 

- Visto il vigente Regolamento per la Disciplina dei Contratti; 

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, del D.Lgs. 

n.267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente trascritti, 

 

1) DI REVOCARE al sig. ZAZA Francesco la concessione del loculo cimiteriale n.65 Tumulo n.16 

Sezione n.40; 

 

2) DI DESTINARE il loculo in questione per la tumulazione dei resti mortali di altro defunto, di 

seguito ai tumuli attualmente in concessione; 

 

3) DI RESTITUIRE la somma di €.119,00 al sig. Zaza Francesco (le cui generalità saranno 

comunicate all’Ufficio Ragioneria con separata nota); 

 

4) DI DARE ATTO che la somma di €.119,00, dovuta al sig. Zaza Francesco, trova capienza sul 

capitolo 12762537 RR.PP. 2015 Bilancio 2017; 

 

5) DI LIQUIDRE E PAGARE, per le motivazioni innanzi espresse, in favore del sig. Zaza Francesco, 

l’importo di €.119,00 con quietanza diretta dello stesso; 

 

 

 

 



6) DI TRASMETTERE la presente determinazione al Settore finanziario per gli adempimenti di 

competenza e all’Albo Pretorio Informatico per la pubblicazione on line. 
 

Il Responsabile del Servizio Il Dirigente del Settore 
Dott.ssa Francesca Dinunno Dott.ssa Santa Scommegna 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

SCOMMEGNA SANTA;1;123368505369091482836390725932255011350



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI nr.73 del 25/01/2017

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Rimborso in favore del sig. ZAZA Francesco  dei proventi cimiteriali per revoca concessione loculi cimiteriali -  D.D. 73/2017 -

Determinazioni programmazione gare, appalti e contratti NR. 73 DEL 25/01/2017Atto Amministrativo:

SIOPE: 279912.09.2.0204Codice bilancio:

Capitolo: 127625372015

ESERCIZIO: 2017 Impegno: 2015 2942/0 Data: 31/12/2015 Importo: 23.310,10

119,00Importo:30/12/2016Data:2015 2942/9Subimpegno di spesa:2017ESERCIZIO:

Rimborso di proventi di concessione per revoca concessione loculi cimiteriali - Avanzo di
amministrazione vincolato

Piano dei conti f.:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

 BARLETTA li, 31/01/2017



COMUNE DI BARLETTA

Pareri

108

REVOCA CONCESSIONE LOCULO CIMITERIALE. LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DELLA SOMMA
DI EURO 119,00 IN FAVORE DI ZAZA FRANCESCO A TITOLO DI RIMBORSO ONERI
CONCESSORI.

2017

Servizio contratti, assicurazioni e sinistri

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI

Nr. adozione settore: 5 Nr. adozione generale: 73
25/01/2017Data adozione:

31/01/2017Data

VISTO FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

NIGRO

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  25/01/2017                          N°  73 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 02/02/2017 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 17/02/2017 

 

 

Barletta, lì 02/02/2017 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


